赣南师范学院
师院研字〔2013〕25号
关于举办第四届研究生学术年会的通知

各单位、各部门：

为进一步提高我校研究生培养质量，搭建全校研究生展示科研成果、交流学术思想的平台，进一步规范学术行为，提高科研能力，培养科学精神，活跃学术气氛，经研究，决定举办第四届研究生学术年会。现将有关事项通知如下：

一、时间
2013年10月28日～12月7日

二、主题

诚信·示范·创新·拓展

三、组织机构

学校成立第四届研究生学术年会组委会，负责研究生学术年会的筹备与组织工作。组委会名单如下：

主任委员：曾泽鑫  陈  勃

副主任委员：谢本亮  周建新

成      员：罗序中  魏美春  郭厚文  李萃茂

焦中明  左  群  张文标  林晓平

钟  平  陈上仁  洪平洲  谢应茂
李  勋  易  龙  黎章春  李自茂

燕录音  刘勇勤  康辉斌  谢志勇

马铭远  黄艳婷

组委会下设办公室，谢志勇任办公室主任，马铭远、黄艳婷任办公室副主任。

四、基本内容

教学学院层面：

1．本学院研究生学术报告；

2．本学院优秀学术报告评选；

学校层面：

1．优秀论文评选；

2．大会报告及分会场研究生示范报告（分会场根据学科专业相近的原则进行设置）；

3．优秀论文奖、优秀学术报告奖和优秀组织奖表彰；

4．优秀论文集汇编。

五、活动安排

详见附件1

六、评奖及奖励办法

学校设第四届研究生学术年会评奖委员会，负责优秀论文及优秀报告的评审工作。教学学院设立第四届研究生学术年会各学院分会评奖委员会，负责学院优秀报告的评审。

1．个人奖

（1）优秀论文奖：由学校研究生学术年会评奖委员会组织评审，按提交论文总数的20%评定，每人奖励人民币300元，并颁发荣誉证书。

（2）优秀学术报告奖：在各学院组织的学术年会中选出。由各学院组织评审委员（3～5人）按照学院参加学术报告人数的20%开展预评，并推荐到学术年会大会作示范报告。学校学术年会评奖委员会根据其在示范报告中的表现确定获奖名单。获奖人员每人奖励人民币150元，并颁发荣誉证书。

2．优秀组织奖

由第四届研究生学术年会组委会综合考评各教学学院组织情况和获奖情况等，评出6个优秀组织单位，给予人民币1000元的奖励，并颁发荣誉奖牌。

七、活动要求

1．各教学学院要广泛动员，发动研究生积极参加学术年会；要认真筹划，精心组织好分学院学术报告（请各学院于11月15日前将学术报告的时间和地点报研究生党总支备案）；要及时布置，收集整理好相关资料，按时保质地完成前期筹备和组织宣传等工作。

2．研究生导师要积极支持并悉心指导研究生参加年会，对所指导的研究生提交的论文（或综述）必须认真审阅，不断完善，对需作报告的研究生要认真指导其进行试讲，确保学术报告质量。

3．2011级研究生必须结合自己的毕业论文提交一篇学术论文（论文格式见附件2），2012、2013级研究生自愿提交一篇学术论文或综述。所有论文提交者必须是论文的独立作者或第一作者（或导师为第一作者、本人为第二作者），论文以尚未公开发表的学术成果为宜。论文（或综述）必须由导师审阅并签字同意后方可提交。学术论文或综述于11月22日前提交到各教学学院（用A4纸打印，同时提交电子版）。各教学学院收齐后于11月25日前交研究生党总支。来稿一律不退，请自留底稿。

4．各教学学院研究生学术报告内容为研究生参加本届年会所提交的论文。示范报告为各教学学院研究生学术报告中根据规定名额评选出的优秀报告。学术报告（含大会示范报告）时间均为20分钟（其中报告时间为15分钟，提问答辩时间为5分钟），报告时必须配PPT演示。

附件：1．第四届研究生学术年会主要内容安排表

2．第四届研究生学术年会提交论文规范

赣 南 师 范 学 院

2013年10月30日
附件1
第四届研究生学术年会主要内容安排表

	内  容
	时  间
	责任单位
	地  点
	参加人员
	要  求

	第四届研究生学术年会筹备工作
	10月28日～

11月25日
	研究生党总支、

研究生部、

各教学学院

	各教学学院及时通知相关研究生做好提交论文和参加年会的准备

	教学学院研究生学术报告
	11月25～30日
	各教学学院
	各教学学院

自定
	所有提交学术论文者（其中2011级研究生必须提交论文并做学术报告）
	各教学学院于11月15日前将学术报告的时间地点报研究生党总支

	教学学院研究生优秀报告评选
	11月25～30日
	各教学学院

	各教学学院根据分配名额评选，将名单及PPT于11月30日前报研究生党总支

	开幕式及大会邀请报告
	12月6～7日
	研究生党总支、

研究生部
	待定
	受邀专家、导师代表、全体研究生
	作示范报告研究生的导师须到会

	示范报告（分组进行）
	12月6～7日
	研究生党总支、

研究生部
	待定
	全体研究生（参加相应分会场报告）
	作示范报告研究生的导师须到会

	闭幕式暨研究生优秀论文、优秀报告表彰大会
	12月7日下午
	研究生党总支、

研究生部
	待定
	组委会成员、各教学学院分管研究生党政领导、导师代表、全体研究生

	汇编优秀论文集
	12月8～20日
	研究生党总支、

研究生部

附件2

研究生学术年会提交论文规范

1．论文应具有科学创新性或技术先进性，务必论点明确，文字精练，数据可靠，每篇论文（含图、表）一般不超过5000字，必须包括（按顺序）：文题、作者姓名、作者单位及邮政编码、中文摘要、关键词（3～8个）、中文图书分类号、正文、参考文献、英文摘要和英文关键词。请在文稿首页地脚外依次注明该文属何种基金资助（并附基金号）、交稿日期。

2．论文请附作者简介，包括：真实姓名、性别、出生年、民族、籍贯、职称、学位、简历及研究方向。

3．英文摘要一般和中文摘要对应，包括题目、作者（用汉语拼音）、作者单位译名、摘要正文、关键词。摘要要用第三人称撰写，并符合英语语法规范。

4．论文编写格式、量和单位符合等必须符合国家标准的规定，外文字符要分清大小写、正斜体，上下角标的位置高低应区别明显，易混淆的外文字母、符号，请在第1次出现时用铅笔注明。

5．文中图、表只附最必要的，插图切勿过大，宽度一般不超过16cm，尽量不用彩色，单独保存在*.TIF或*.JPG文件中，主线与辅助线粗细比例约为2∶1，坐标图中横坐标格点向上、纵坐标格点向右，图中文字、符号用与正文一致的书宋体，照片要黑白清晰，层次分明，同时写出图序、图题。表格采用三线表并写出表序、表题。

6．参考文献只选最主要的列入，数量以不少于10篇为宜，未公开发表的资料一般不宜引用，参考文献著录采用顺序编码制的规则，文献序号（用阿拉伯数字外加[  ]）按其在正文中引用的先后顺序连续编排。参考文献表中的文献著录格式如下：

期刊  [序号]  作者（外国人姓前名后，名缩写，省略缩写点“.”；3人以上只列3人，后加“等”字）.题名[J].期刊名（外文可缩写，省略缩写点“.”），年份，卷号（期号）:起止页码.（如期刊无卷号，则为:年份（期号）:起止页码）
专著  [序号] 作者.书名[M].版次（初版不写）.出版地:出版单位，出版年:起止页码.

报纸  [序号]  作者.题名[N].报纸名，出版日期（版次）.

论文集  [序号]  作者.题名[C]//论文集主编者.文集名.版次（初版不写）.出版地:出版单位，出版年:起止页码.

学位论文  [序号]  作者.题名[D].保存地:保存单位，年份.

电子文献  [序号]  作者.题名[EB/OL].（更新和修改日期）[引用日期].获取和访问路径.

赣南师范学院院长办公室              2013年10月30日印发
PAGE
- 4 -